

福島県行財政改革推進本部・

福島県デジタル社会形成推進本部合同会議

次第

- 日時 令和7年6月23日（月）
※9時30分からの部長会議終了後
- 場所 危機管理センター
災害対策本部会議室（北庁舎2階）

1 開会

2 議題

- (1) 「福島県行財政改革プラン」に基づくこれまでの取組の総括及び今後の方向性について
- (2) 「福島県行財政改革プラン」の一部改訂（指標値の見直し）について
- (3) 次期「福島県行財政改革プラン」の策定について
- (4) デジタル変革（DX）に係る令和6年度の取組状況及び令和7年度の事業・取組一覧について
- (5) 「(仮称)福島県DX推進戦略」の策定について
- (6) 福島県情報セキュリティポリシーの一部改正について

3 閉会

- | |
|---|
| 【資料1-1】「福島県行財政改革プラン」に基づくこれまでの取組の総括及び今後の方向性について（案） |
| 【資料1-2】「福島県行財政改革プラン」に掲げる指標一覧（案） |
| 【資料1-3】「福島県行財政改革プラン」の指標の見直しについて（案） |
| 【資料1-4】次期「福島県行財政改革プラン」の策定について（案） |
| 【資料1-5】行財政運営の推進に関する助言について |
| 【資料1-6】（参考資料）令和7年度超過勤務縮減アクションプログラム |
| 【資料1-7】（参考資料）令和7年度福島県庁ペーパーレス化アクションプログラム |
| 【資料2】 デジタル変革（DX）に係る令和6年度の取組状況及び令和7年度の事業・取組一覧について |
| 【資料3】 「(仮称)福島県DX推進戦略」の策定について |
| 【資料4-1】 福島県情報セキュリティポリシーの一部改正について（改正概要） |
| 【資料4-2】 福島県情報セキュリティポリシーの一部改正について（新旧対照表） |
| 【資料4-3】 福島県情報セキュリティポリシーの一部改正について（全文） |